
   

 

 
     REGIONE PIEMONTE                                                                                PROVINCIA DI NOVARA 

      Comune di San Pietro Mosezzo 
                                                C.A.P 28060 – Via Marinone, 13 
                                               __________________________ 

ORDINANZA N.  5/2014 

OGGETTO: LIMITAZIONE CONSUMO ACQUA POTABILE PER USI IRRIGUI. 

 

IL SINDACO 

VISTA la nota inoltrata in data 11.06.2014 dalla Società Acque Potabili S.p.A., gestore del servizio 

idrico di questo Comune, intesa a prevenire possibili disagi alla popolazione dovuti agli alti 

consumi di acqua potabile nel periodo estivo. 

PRESO ATTO che molti cittadini utilizzano l’acqua potabile per usi irrigui e che risulta necessario 

regolamentare tale uso secondo fasce orarie determinate. 

CONSIDERATO che, ai sensi della Legge 5 gennaio 1994 n. 36 – art. 2, l’uso dell’acqua per il 

consumo umano è prioritario rispetto agli altri usi. 

VISTO l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

O R D I N A 

 

con decorrenza immediata e fino al 31.08.2014, il divieto di irrigazione di orti e giardini con uso di 

acqua proveniente dall’acquedotto comunale  

dalle ore 18.00 alle ore 24.00   

Il Corpo di Polizia Municipale, per quanto di specifica competenza, è incaricato dell’esecuzione e 

vigilanza della presente. 

San  Pietro Mosezzo, lì 12.06.2014 

         IL SINDACO 

           (rag. Mauro Degregori) 

 

 


